
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 05.07.2019 № 1070 
            г.Шатура 

  

 

Об утверждении Методики расчета цены предмета открытого 

 аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного            

торгового объекта на территории городского округа Шатура Московской         

области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 

организации работы по подготовке и проведению открытых аукционов в электронной 

форме на право размещения нестационарных торговых объектов на территории город-

ского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Методику расчета цены предмета открытого аукциона в электрон-

ной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории го-

родского округа Шатура Московской области (прилагается). 

          2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 

Шатура от 29.04.2019 № 696 «Об утверждении Методики расчета цены предмета от-

крытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торго-

вого объекта на территории городского округа Шатура Московской области». 

3. Организационному управлению (Титова Л. В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информаци-

онной политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т. В.) размеще-

ние на официальном сайте городского округа Шатура. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации городского округа Ивашкина А. В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                              А. Д. Келлер

                              

 

 

 

 

 



Приложение  

утверждена постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от 05.07.2019 № 1070 

 

Методика расчета цены предмета открытого аукциона в электронной форме на 

право размещения нестационарного торгового объекта на территории город-

ского округа Шатура Московской области 

 

        Данная Методика применяется для расчета цены предмета открытого аукциона в 

электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на тер-

ритории городского округа Шатура Московской области. 

 

Цена предмета открытого аукциона определяется по формуле: 

 

Ц = С х S х К ассорт. х К мест., 

 

где: 

 

Ц –  цена предмета открытого аукциона (руб. в год); 

С – базовый размер платы по договору на право размещения нестационарного торго-

вого объекта на территории городского округа Шатура в месяц и составляет 300 руб.; 

S – площадь нестационарного торгового объекта (кв. м.); 

К ассорт. – коэффициент ассортимента товаров и услуг, реализуемых в нестационар-

ном торговом объекте (таблица 1 к настоящей Методике); 

К мест. – коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта (таб-

лица 2 к настоящей Методике); 

 

 

Если разрешение выдается на один месяц, то цена предмета открытого аукциона 

в электронной форме рассчитывается по следующей формуле: 

 

Ц = (С х S х К ассорт. х К мест.) / 12. 

 

Если разрешение выдается на срок менее одного месяца, то одна неделя счита-

ется как 0,25, а один день как 0,05. 

 

Таблица 1 

 

Коэффициенты ассортимента товаров и услуг, реализуемых в нестационарном  

торговом объекте 

 

№ п/п Ассортимент Коэффициент 

ассортимента  

(К ассорт.) 

1. Табак 5,8 

2 Товары смешанного ассортимента 5,3 

3 Цветы, промтовары, елочные базары, иная специализация 

нестационарного торгового объекта 

5 

4 Продовольственные товары, общественное питание 4,8 

5 Мясная гастрономия, овощи, фрукты, бахчевые развалы 4,5 



6 Хлеб и хлебобулочные изделия, молоко и молочная про-

дукция, мороженое, квас, аптечный киоск 

4,2 

7 Печатная продукция 3,6 

8 Проездные билеты, сувениры, народные промыслы и ре-

месла, культовые и религиозные принадлежности, церков-

ная лавка, бытовые услуги, ремонт обуви, чистка обуви, 

прокат, ремонт часов, изготовление ключей 

3,4 

 

Таблица 2 

 

Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта 

 

№ п/п Месторасположение нестационарного торгового объекта Коэффициент 

месторасполо-

жения (К мест.) 

1 г. Шатура 4 

2 Иные населенные пункты городского округа Шатура, не 

вошедшие в п. 1 

1,6 

 

 

 

Начальник отдела предпринимательства                                                    С. А. Коренева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


